João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
412.000,00 (quatrocentos e doze mil  reais),  destinado à
aquisição de um ônibus rural escolar pequeno, conforme
previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17
de março de 1964.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

previsão contratual  disposta na CLÁUSULA QUARTA. Fica
alterada a gestão do contrato que antes era feita pelo Sr.
AILTON  PEREIRA  TORRES  passará  a  ser  feita  pelo  Sr.
MARCO  ANTONIO  LEGRAMANDI,  atual  Secretário  de
Administração.

Perfaz o presente aditivo o valor total de R$ 95.385,00
(noventa e cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais).

O  valor  mensal  do  presente  aditivo,  será  de  R$
15.897,50 (quinze mil oitocentos e noventa e sete reais e
cinquenta centavos).

Parecer jurídico: 29/04/2024
Assinatura: 02/05/2024

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 03 de maio de 2024
Marco Antonio Legramandi – Secretário de

[...]

previsão contratual  disposta na CLÁUSULA QUARTA. Fica
alterada a gestão do contrato que antes era feita pelo Sr.
AILTON  PEREIRA  TORRES  passará  a  ser  feita  pelo  Sr.
MARCO  ANTONIO  LEGRAMANDI,  atual  Secretário  de
Administração.

Perfaz o presente aditivo o valor total de R$ 95.385,00
(noventa e cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais).

O  valor  mensal  do  presente  aditivo,  será  de  R$
15.897,50 (quinze mil oitocentos e noventa e sete reais e
cinquenta centavos).

Parecer jurídico: 29/04/2024
Assinatura: 02/05/2024

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 03 de maio de 2024
Marco Antonio Legramandi – Secretário de

[...]

Nº 106 DA
LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE  LINS,  Objeto  do
Pregão Presencial nº. 012/2020

Conforme  justificativa  contida  no  Processo
Administrativo 3209/2024,  o  presente termo aditivo tem

por objeto formalizar o reajuste do valor mensal para R$
7.093,43 (sete mil e noventa e três reais e quarenta e três
centavos), a partir de 06 de abril de 2024, conforme índice
IPCA registrado na data de formalização do processo.

Perfaz o presente aditivo o valor total de R$ 3.510,03
(três mil quinhentos e dez reais e três centavos).

Parecer jurídico: 04/04/2024
Assinatura: 25/04/2024

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 03 de maio de 2024
Marco Antonio Legramandi – Secretário de

[...]

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para a AQUISIÇÃO DE
VEICULOS NOVOS HATCH E SUV – Recebimento da Proposta
Eletrônica: 20 de maio de 2024, as 08h30min e Abertura da
Sessão: 20 de maio de 2024, às 09h30min. Licitação não
diferenciada.

Valor do Edital: R$ 121,21 (Cento e Vinte e Um Reais e
Vinte e Um Centavos).

Valor  Máximo  para  contratação:  R$  220.791,14
(Duzentos e Vinte Mil Setecentos Centavos).

Os interessados poderão baixar o edital completo no
site:  www.lins.sp.gov.br  e  estarão  dispensados  do
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima.